UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STC-TCĐT       Hà Tĩnh, ngày     tháng 4 năm 2023

V/v quyết toán đối với dự án được

áp dụng cơ chế đặc thù thuộc các

CTMTQG giai đoạn 2021-2025

Kính gửi: UBND các huyện, thị xã, thành phố

 Thực hiện Quyết định số 711/QĐ-UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh

Ban hành danh mục các dự án thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh được áp dụng cơ chế đặc thù;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy

định về cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Văn bản số 9540/BTC-ĐT ngày

19/9/2022 về việc thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công có quy

mô nhỏ, kỹ thuật không phức tạp áp dụng cơ chế đặc thù thuộc các Chương trình

mục tiêu quốc gia;

Sở Tài chính hướng dẫn các địa phương thực hiện quyết toán đối với dự án

thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn tỉnh

Hà Tĩnh được áp dụng cơ chế đặc thù như sau:

1. Đối với các dự án áp dụng cơ chế đặc thù giao cho cộng đồng tự thực

hiện theo định mức hỗ trợ (bằng hiện vật hoặc bằng tiền): Thực hiện quyết toán

theo quy định tại Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 13/02/2023 của UBND

tỉnh.

2. Đối với các dự án áp dụng cơ chế đặc thù còn lại: Thực hiện quyết toán

theo quy định tại Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ,

Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 và Văn bản số 9540/BTC-ĐT

ngày 19/9/2022 của Bộ Tài chính.

Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố nghiên cứu, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Lưu: VT, TCĐT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phùng Thị Nguyệt

		danstcht@gmail.com
	2023-04-13T10:07:06+0700

		nguyetpt.stc@hatinh.gov.vn
	2023-04-13T10:29:59+0700

		sotaichinh@hatinh.gov.vn
	2023-04-13T10:30:18+0700

		2023-04-13T10:30:19+0700

		2023-04-13T10:30:20+0700